ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА

Договор № ______ ПК/РНИС

на подключение к Региональной навигационной информационной

системе мониторинга Костромской области

г. Кострома                                                                                                    «___» ________ 20___ года

Общество с ограниченной ответственностью «Аргус-Сервис» (ООО «Аргус-Сервис»), в лице директора Лимонова Алексея Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

Полное наименование (сокращенное наименование) заказчика, в лице должность, ФИО, действующего на основании документ, именуемый (ая)  в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны,  совместно именуемые «Стороны», по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Заказчик поручает, а Исполнитель берет на себя обязательство по подключению к системе мониторинга ___________ единиц аппаратуры спутниковой навигации (далее по тексту – «АСН») на транспортном средстве Заказчика гос номер __________________.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость работ по настоящему договору определяется в соответствии с действующими на дату заключения настоящего договора тарифами, информация о которых указана на сайте https://rdc44.ru, и составляет ___________________________ (НДС - не взимается, упрощённая система налогообложения Исполнителя).

2.2. В течение 10 (десяти) банковских дней с момента подписания настоящего Договора Заказчик осуществляет предоплату в размере 100% от стоимости работ на расчетный счет Исполнителя. Счет на оплату и акты приема сдачи оказанных услуг представляются Заказчику в порядке, предусмотренном пунктом 5.4. настоящего договора.

3.  СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

3.1. Срок выполнения и сдачи работ по Договору 10 рабочих дней с момента подписания настоящего договора, при поступлении платежа на расчётный счёт Исполнителя в размере 100% от стоимости работ.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

         4.1.  Исполнитель предоставляет Заказчику имя пользователя и пароль для доступа к Региональной навигационной информационной системе мониторинга Костромской области по адресу www.rnic44.ru, которые являются уникальными и не могут быть переданы 3-им лицам.

4.2. При завершении работ Исполнитель предоставляет Заказчику Акт приема-сдачи выполненных работ.

4.3. Заказчик обязан в течение 3 (трех) рабочих дней после приема работ и получения Акта приема-сдачи выполненных работ подписать его.

4.4. В случае мотивированного отказа Заказчиком подписать Акт приема-сдачи выполненных работ, сторонами составляется протокол о необходимости устранения недостатков с указанием сроков их устранения.

4.5. При отсутствии мотивированного отказа Заказчика от подписания Акта приема-сдачи выполненных работ и истечении срока его подписания, установленного п. 4.3. настоящего Договора, Акт приема-сдачи выполненных работ считается согласованным с Заказчиком.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами и действует до полного выполнения сторонами обязательств по нему. Внесение изменений в договор со стороны Заказчика оформляется протоколом разногласий.

5.2. Во всем, что не урегулировано настоящим договором, стороны руководствуются нормами действующего гражданского законодательства.

5.3. Споры разрешаются в претензионном порядке. Сторона, направившая претензию, имеет право передать спор в суд по истечении 7 календарных дней со дня направления претензии. В случае если

стороны не придут к соглашению, споры по договору подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Костромской области.

5.4. Стороны пришли к соглашению об использовании Сторонами одним из ниже указанных способов обмена документами (выбранный вариант подчеркнуть):
А) Документы, которые одна Сторона намерена представить другой в рамках исполнения настоящего Договора, в том числе счета, акты, претензии и пр., направляются в письменной форме по почте либо посредством факсимильной связи или по электронной почте с последующим представлением оригинала на бумажном носителе.

Документы, переданные посредством факсимильной связи и по электронной почте, имеют полную юридическую силу при условии их передачи с абонентов Подрядчика и Заказчика. Стороны обязуются осуществить обмен оригиналами документов, переданных друг другу с использованием факсимильных аппаратов или электронной почты не реже, чем один раз в квартал.

Адрес для обмена документами посредством факсимильной связи и по электронной почте:

Заказчик факс: ____________, e-mail: _____________
Исполнитель факс: (4942) 496-004, доб. 160; e-mail:klient-k@rdc44.ru.
Дополнительные соглашения и иные документы, совершаемые Сторонами во исполнение настоящего Договора, а также иная переписка между Сторонами подписываются только личной подписью лица, уполномоченного на заключение настоящего Договора.

Б) Стороны подтверждают взаимное согласие на обмен юридически значимыми документами (счетами на оплату, актами выполненных работ, актами сверок, адресованными сторонам соглашениями/дополнительными соглашениями, передаточными актами, уведомлениями о расторжении либо об отказе от договора, предложениями, претензиями, извещениями о смене руководителя, адреса организации, банковских реквизитов, об обнаружении недостатков и т.д., приложениями к договору, отзыв согласия на обработку персональных данных, документами, указанными в п.7.4. настоящего Договора)  в электронном виде. Технические средства и возможности позволяют принимать и обрабатывать электронные формы документов.

Обмен документами в электронном виде осуществляется по телекоммуникационным каналам связи через систему электронного документооборота (СБИС, Контур и другие), с соблюдением требований российского законодательства, действующих на дату отправки документа. Документы подписываются усиленной квалифицированной подписью и в соответствии с п.1 ст.6 Федерального закона  от 06.04.2011 №63-ФЗ «Об электронной подписи» являются равнозначными документам на бумажном носителе, подписанным собственноручной подписью.

В) Стороны подтверждают взаимное согласие на обмен бухгалтерскими документами ( акты сверки, счета/счет-фактуры, акты выполненных работ) в электронном виде. Обмен документами в электронном виде осуществляется по телекоммуникационным каналам связи через систему электронного документооборота (СБИС, Контур и другие), с соблюдением требований российского законодательства, действующих на дату отправки документа.

Дополнительные соглашения и иные документы, совершаемые Сторонами во исполнение настоящего Договора, а также иная переписка между Сторонами подписываются только личной подписью лица, уполномоченного на заключение настоящего Договора. Документы, переданные посредством факсимильной связи и по электронной почте, имеют полную юридическую силу при условии их передачи с абонентов Подрядчика и Заказчика. Стороны обязуются осуществить обмен оригиналами документов, переданных друг другу с использованием факсимильных аппаратов или электронной почты не реже, чем один раз в квартал.

Адрес для обмена документами посредством факсимильной связи и по электронной почте:

Заказчик факс: ____________, e-mail: _____________
Исполнитель факс: (4942) 496-004, доб. 160; e-mail: klient-k@rdc44.ru.
5.5. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются нормами действующего законодательства Российской Федерации.

5.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель

ООО «Аргус-Сервис»
	Заказчик

	Адрес: 156013, г. Кострома, пр. Мира, д. 116, неж пом 6, офис 2

ИНН:4401076396 КПП:440101001

Расчетный счет: 40702810629000001333

Банк: КОСТРОМСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N 8640 ПАО СБЕРБАНК

БИК:043469623

Корр. счет: 30101810200000000623

Тел.: 8 (4942) 49-60-04

Директор

ООО «Аргус-Сервис»

______________________/А.С.Лимонов/

М.П.